2

Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 » сентября 2013г. № 365
с. Белозерское

О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации Белозерского района от 28.04.2012г. №159 «Об утверждении административного регламента  предоставления МУ Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

На основании рекомендательного письма Правительства Курганской области от 14.06.2013г. № 03-06-2143 и в связи с приведением административного регламента  предоставления Отделом образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках, в соответствии с Планом организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Курганской области, утвержденным распоряжением Губернатора Курганской области от 28.12.2012г. № 368-р, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В заголовке, по тексту постановления Администрации Белозерского района от 28.04.2012г. №159 «Об утверждении административного регламента  предоставления МУ Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» и приложения к постановлению вместо словосочетания «Муниципальное учреждение отдел народного образования, МУ ОНО» читать «Отдел образования».
2. Внести следующие изменения дополнения в приложение к постановлению Администрации Белозерского района от 28.04.2012г. №159 «Об утверждении административного регламента  предоставления МУ Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»:

2.1. Главу 6 «Исчерпывающий перечень документов необходимых для предоставления муниципальной услуги»  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 14.1. следующего содержания: «Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, представления или осуществление которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами.».

2.2. Подпункт «г» пункта 25 главы 13 «Показатели доступности и качества муниципальных услуг» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области (www.belozerka.ru);

- в Администрации Белозерского района Курганской области, 641360, Курганская область, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, на информационных стендах, а также при помощи средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном обращении;

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал) (www

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
gosuslugi

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
ru);

- в отделах Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее  - ГБУ «МФЦ») г. Курган, ул. Куйбышева, 144, ст. 41.

Размещение информации о порядке предоставления государственной услуги в отделах ГБУ «МФЦ»  осуществляется на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между ГБУ «МФЦ» и Администрацией Белозерского района Курганской области, с учетом требований к информированию, установленных административным регламентом:
- на Портале с использованием универсальной электронной карты;

- в средствах массовой информации».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Терехина В.В.

Глава Белозерского района                                                                 И.В. Попов